
UCHWAŁA NR LXXVII/666/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Miasto Inowrocław a Gminą Inowrocław w celu zmiany obszaru, granic 

i równoważnej liczby mieszkańców oraz ustalenia sposobu funkcjonowania aglomeracji 
Inowrocław 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz  art. 87 ust. 3 i 6  
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, 1688, 1890, 
1963 i 2029) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Miasto Inowrocław a Gminą Inowrocław w celu współdziałania w zakresie zmiany obszaru, 
granic i równoważnej liczby mieszkańców oraz ustalenia sposobu funkcjonowania 
aglomeracji Inowrocław wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych, na podstawie uchwały nr XXXII/310/2020 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kujawsko–Pomorskiego poz. 6666). 

§ 2. Szczegółowy zakres porozumienia, o którym mowa w § 1, w szczególności 
obejmujący sprawy, o których mowa w art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, 1688, 1890, 1963 i 2029), zostanie określony 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Miasto Inowrocław a Gminą Inowrocław. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 2B6A5F62-21A9-4B50-A05A-68037CE7DD1C. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXVII/666/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, 
będącego dokumentem strategicznym mającym na celu wdrażanie dyrektywy 91/271/EWG 
dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych, uchwałą Nr XXXII/310/2020 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kujawsko–Pomorskiego poz. 6666), została wyznaczona 
aglomeracja Inowrocław położona w województwie kujawsko-pomorskim, powiecie 
inowrocławskim, o równoważnej liczbie mieszkańców RLM 78 198 z oczyszczalnią ścieków 
zlokalizowaną na granicy Miasta Inowrocławia i Gminy Inowrocław. Obszar aglomeracji 
obejmuje obecnie Miasto Inowrocław, z wyłączeniem części terenów w granicach 
administracyjnych miasta oraz część Gminy Inowrocław obejmującą miejscowości: Cieślin 
(w części), Gnojno (w części), Kłopot (w części), Jacewo (w części), Sójkowo (w części), 
Komaszyce (w części), Marulewy (w części), Jaksice (w części), Strzemkowo (w części), 
Sławęcinek  (w części), Sławęcin (w części), Kruśliwiec (w części), Trzaski (w części) 
i Batkowo (w części). 

Z uwagi na zakończenie przez Gminę Inowrocław realizacji inwestycji w zakresie 
rozbudowy infrastruktury kanalizacyjnej w obszarze miejscowości Kłopot i Miechowice, 
zasadne jest podjęcie działań zmierzających do zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby 
mieszkańców (RLM) oraz ustalenia sposobu funkcjonowania aglomeracji Inowrocław. 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) z dniem 9 sierpnia 2022 r. został znowelizowany 
m.in. art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a także do ustawy tej dodano 
art. 87a. 

W myśl aktualnego brzmienia art. 87 ust. 3 i 6 ustawy Prawo wodne do zmiany 
obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji stosuje się odpowiednio 
przepisy dotyczące wyznaczania aglomeracji. W celu zaś wyznaczenia i ustalenia sposobu 
funkcjonowania aglomeracji obejmującej tereny położone w dwóch lub więcej gminach, 
zainteresowane gminy zawierają porozumienie, w którym w szczególności określają:  sposób 
przekazywania informacji i dokumentów na potrzeby realizacji obowiązków, o których mowa 
w art. 89 ust. 1 i art. 96a ust. 1, gminę właściwą zgodnie z art. 93 ust. 1 do prowadzenia 
działań w ramach krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych oraz właściwą do 
dokonywania przeglądu obszarów i granic aglomeracji zgodnie z art. 92 oraz zasady 
dotyczące partycypacji w kosztach związanych z funkcjonowaniem aglomeracji. 

Warunki, jakie powinna spełniać aglomeracja wyznaczona na podstawie 
art. 87 ust. 1 ustawy Prawo wodne, określa natomiast art. 87a tej ustawy. Aglomeracja 
Inowrocław spełnia wymogi określone ww. przepisem, na co nie wpłyną planowane zmiany 
obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców oraz ustalenie sposobu jej 
funkcjonowania. 

Id: 2B6A5F62-21A9-4B50-A05A-68037CE7DD1C. Podpisany Strona 1 z 2



Zgodnie z art. 4 ust.1 ww. ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. nowelizującej Prawo wodne 
oraz niektóre inne ustawy - dotychczasowe akty prawa miejscowego w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji mogą być zmieniane na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy Prawo wodne 
w brzmieniu nadanym temu przepisowi tą nowelizacją. Jak stanowi zaś art. 7 ust. 1 ww. 
ustawy o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw – aglomeracje 
wyznaczone przed dniem wejścia w życie tej ustawy podlegają dostosowaniu do warunków 
określonych w art. 87a ustawy Prawo wodne niezwłocznie, nie później jednak niż do dnia 
31 grudnia 2027 r. 

Podstawą zawarcia porozumienia międzygminnego w celu zmiany obszaru, granic 
i równoważnej liczby mieszkańców oraz ustalenia sposobu funkcjonowania aglomeracji 
Inowrocław, będą uchwały podjęte przez organy stanowiące obu zainteresowanych gmin. 

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe 
i zasadne. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Pełniący funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 2B6A5F62-21A9-4B50-A05A-68037CE7DD1C. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXXVII/666/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


